
I
?•'< 
к?- '.s-i 
I'

Сертификат

С.И. Семенова

’ КОПИЯ ВЕРНА 1
Директор МБОУ СОШ NalQ »

Руководитель МКУ ОМЦ C/CCi

август, 2022 год

выдан ^Чеботарь (Валентине Ивановне, 
учителю физической культуры 

МБОУ СОШ № 10 им. В.Ф. Маргелова, 
с выступлением на РМО на тему: 

«Традиции школы в.рр^рерленныхусловиях»

i

*

:>■

£



СМ Семенова

копия ВЕРНА 
Директор МБОУ СОШ №10

О^уководишелъ (М‘КУ СбШ[
'' '' ‘фСЛ

Xfi&K@xKpii район 
ноябрь, 2022 год ■

выдан Чеботарь (Валентине УС&ановне, 
учителю физической культуры МБОУ СОШ У 10 

им. В. Ф. Маргелова п. Степной, 
с выступлением на РМО учителей физической культуры 

на тему: «Разработка рабочей программы в соответствии 
с обновленным ФГОС в конструкторе рабочих программ»



Сертификат №

(Рукрводителъ МУСУ ОМСф

Ш I —■

выдан МеБотаръ (Валентине Ивановне, 
учителю физической культуры МБОУ СОШ № 10, 

члену жюри муниципального этапа олимпиады 
школьников по физической.культу ре

КОПИЯВкРНА I
директор МБОУ СОШ Ц
___________________—



Сертификат №

(руководитель МУСУ ОМ

...............

Крвказский район 
ноябрь, 2019 год j копия ВЕРНА

; Директор МБОУ СОШ №10 ’
|им. В. Ф. Маргелова п. Стенное 
J------------------ .----------------------

выдан Чеботарь Валентине Ивановне, 
учителю физической культуры МБОУ СОШ № 10, 

члену жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 
в 2019-2020 учебном году



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

2020 г.
ПРИКАЗ

ст. Кавказская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 26.10.2020 г. № 47-01-13-23896720 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году», в соответствии с приказом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
21.10.2020 г. № 2895 «Об утверждении графика проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», 
п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 
олимпиад (приложение 1).

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиад 
(приложение 2).

3. Определить пункты проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и закрепленные за ними образовательные учреждения 
(приложение 3).

4. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее - олимпиады) по астрономии, английскому языку, 
биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 
художественной культуре), литературе, математике, немецкому языку,
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, 
русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, экологии, 
экономике в указанные сроки. ;



6. Допустить к участию в муниципальном этапе участников школьного 
этапа олимпиады 2020-2021 учебного года, набравших необходимое 
количество баллов, а также победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады 2019-2020 учебного года (приложение 5).

7. Утвердить . список общественных наблюдателей муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 6).

8. Руководителю МКУ ОМЦ (Риккер):
7.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

проведения муниципального этапа Олимпиады;
7.2. Назначить ответственных за:
- организацию и проведение олимпиады,
- работу с базой данных участников муниципального этапа олимпиады,
- тиражирование олимпиадных заданий и формирование пакетов,
- подготовку протоколов проведения Олимпиады,
- хранение и выдачу олимпиадных материалов, протоколов, •
- организацию работы жюри Олимпиады,
- хранение согласий родителей (законных представителей) на участие 

обучающихся в олимпиадах,
9. Руководителям общеобразовательных учреждений:
8,1. Направить участников Олимпиады в места проведения к 11.00 

часам.
8.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время пути 

следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также в период 
проведения муниципального этапа олимпиад.

8.3. Обучающимся, принимающим участие в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в воскресенье, при необходимости по 
согласованию с родителями (законными представителями) предоставить день 
отдыха в субботу или понедельник.

8.4. Предоставить организаторов для проведения муниципального этапа 
олимпиады из числа учителей, не преподающих данные предметы по 
согласованию с МКУ ОМЦ.

8.5. Обеспечить явку членов предметных комиссий по проверке 
олимпиадных работ, заменяя их в случае необходимости другими учителями- 
предметниками данного ОО (приложение 7).

8.6. Для работников, задействованных в проведении муниципального
дни, обеспечить 

едерации (статья



8.7. Информировать общественных наблюдателей о процессе, 
наблюдения за ходом проведения муниципального этапа с использованием 
видеосвязи в соответствии с графиком.

9. Руководителям МБОУ СОШ № 7 (Редько), МБОУ СОШ № 11 
(Тимченко), МБОУ СОШ № 12 (Колосова), МБОУ СОШ № 16 (Исаков):

7.1. Подготовить необходимое количество аудиторий для проведения 
олимпиад по согласованию с МКУ ОМЦ.

7.2., Предусмотреть наличие бесконтактных термометров для 
осуществления термометрии участников олимпиады.

7.3. Определить логистику передвижения участников олимпиады при 
входе в пункт проведения олимпиады, а также перемещения их до аудитории.

7.4. Создать условия для гигиенической обработки рук с применением 
антисептиков или дезинфицирующих салфеток.

7.5. Предусмотреть обеззараживание воздуха с использованием 
оборудования по обеззараживанию воздуха в аудиториях.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела управления образования Виниченко И.Ю.

Начальник у



г

I

Приложение № 4
к приказу У О 
№ Щот 2020 г.

Состав предметных комиссий муниципального этапа всероссийской и 
региональной олимпиад в 2020-2021 учебном году

Предмет ФИО членов предметной комиссии
Матвеева Елена Николаевна
Ривлина Наталья Владимировна______
Лихобабина Юлия Анатольевна______
Оганисян Кнарик Карленовна________
Калинникова Татьяна Ивановна

00
МБОУ лицей № 45
МБОУ СОШ №1
МБОУ СОШ №2
МАОУ лицей № 3
МБОУ СОШ № 5

А игл и йс кий язык

Астрономия

Биология

MOi. 
елной

I

копия верна

Пал агути на Наталия Николаевна
Зеленцова Людмила Валериановна 
Потапова Марина Владимировна 
Мавродиева Елена Викторовна 
Оноре едена Владимировна_______

j Малкова Анна Васильевна_________
! Хошбекян Наира Суриковиа_______
: Бело кон ева Светлана Е вген ь евна___
■ Гайдар Ольга Кимовна__________

Косов Юрий Павлович_____________
Масько Юлия Вячеславовна________
Максимкина Ольга Васильевна 
Богданова- Елена Ивановна_________

I Сафразбекова Раиса Гургеновна__
В а дуй ска я Галина В л а д 11 мир овна

‘ Мухарл ям о ва Ирина Николаевна
1 Груглова Наталья Михайловна

Шах°ва Елизавета Сергеевна___
Феденко Елена Николаевца_ __
Лозовская Елена Васильевна___
Кобелева Наталия Вячеславовна
Пономарева Ксения Анатольевна

I
Скворцова Оксана Сергеевна
Машталер Евгений Николаевич

. Круглов Игорь Александрович
\ Миргородская Анна Юрьевна_____

Сорокина Виктория Юрьевна______
Сухорученко Юлия Александровна
Малышева Надежда Гургеновна
Подставкина Виктория Александровна

Милехина Ирина Василье

МБОУ СОШ № 6
МБОУ СОШ №7
МБОУ СОШ №12
МБОУ СОШ № 14
МБОУ СОШ №16
МБОУ СОШ№ 17
МБОУ СОШ № 1.9
МБОУ СОШ № 44
МБОУ СОШ As 18
МАОУ лицей № 3
МБОУ СОШ №5
МБОУ СОШ №12 '
МБОУ СОШ № 20
МБОУ СОШ № 44
МБОУ СОШ As.7
МАОУ лицей №3 

" МБОУ СОШ №4
МБОУ СОШ №5
МБОУ СОШ №6
МБОУ СОШ №10
МБОУ СОШ №11
МБОУ СОШ №12

Сапегина Виктория Вячеславовщц,..

МБОУ СОШ №13
МБОУ СОШ АН6
МБОУ СОШ №17
МБОУ СОШ №17
МБОУ СОШ №19
МБОУ СОШ №20
МБОУ ШООО №43
МБОУ СОШ №44
МБОУ лицей >№45___
ГБОУ КККК



Предмет ФИО членов предметной комиссии 00

Технология
(девушки)

Куличенко Елена Вадимовна 
Давыденко Марина Владимировна 
Аветисян Карина Геннадьевна 
Белова Галина Юрьевна__________
Седова Анна Александровна______
Ряснова Людмила Анатольевна 
Куклина Татьяна Викторовна 
Яценко Е в ге ни я Л ео ни д о в н а

МБОУ СОШ №16
МБОУ СОШ №5.
МБОУ СОЩ № 6
МБОУ СОЩ № 8
МБОУ СОШ № 10
МБОУ СОШ №12
МБОУ СОШ №14

; Глазунова Марина Борисовна

г

г

МБОУ С0Ш№ 17
МБОУ СОШ. № 18

Технология
(юноши)

I

Физика

Физическая 
культура

Мысева Елена Владимировна 
Гарбуз Светлана Алексеевна 
Бушман Пётр Геннадиев!гч____
'Титаренко Сергей Анатольевич 
1 Цхонов Михаил Алексеевич 
["лотов Александр Иванович 
Ершов Дмитрий Олегович______
Сломов Николай Георгиевич 
Гагаринов Андрей Петрович 
Смирнов Евгений Владимирович 
Богданова Елена Николаевна 
Акинина Наталья Владимировна
Косов Юрий Павлович_______________
Бондарен ко Владимир Александрович 
Чучалина Светлана Александровна___
Мас ько Юл ия В я ч есл ав ов н а__________

; Коваленко Александр Валериевич 
Максимкина Ольга Васильевна

Д < он и щ е ва Татьяна Александр овна
Зозуля Степан Евгеньевич_________
Каширина Кристина Владимировна
Сафразбекова Раиса Гургеновна
Рябцев Юрий Иванович___________
Теоретический тур_______________
Батталова Елена Александровна
Строжко Наталья С ер геев на___

■ Процик Наталья Владимировна 
Бут Татьяна Ивановна

Горчаков Роман Игоре в и ч_________
Арбузов Андрей Пиколаевич______
Пивнева Светлана Васильевна_____
Живилов Александр Владимирович 
Кулькина Ирина Ивановна________
П рактичеекий тур
Багга л о ва Елена Александровна
'Титаренко Сергей Анатольевич 

нов Алексей Юрьевич 
яков Артур Владимирбв^^^^^  ̂
;вая Ольга Владимировнуу-

МБОУ СОШ №20
МБОУ СОЩ № 44
МБОУ СОШ № 11
МБОУ СОШ № 2
МАОУ лицей № 3
МБОУ ШООО № 3
МБОУ СОШ № 4 !
МБОУ СОШ № 14
МБОУ СОШ № 16
МБОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 20
М'БОУ СОШ №2
МАОУ лицей № 3
МБОУ ШООО № 3
МБОУ СОЩ № 4
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 7
МБОУ СОШ № 12
МБОУ СОШ № 13
МБОУ СОШ № 14__
МБОУ СОШ № 20
МБОУ СОШ №44
МБОУ лицей №45

МБОУ СОШ №. 17
МБОУ СОШ № 1
МАОУ лицей № 3
МБОУ ШООО № 3
МБОУ СОШ № 6
МБОУ СОШ № 7
МБОУ СОШ № 12
МБОУ С0Ш№ 16
МБОУ СОШ №18

МБОУ СОШ № 17

МАОУ лицей № 3

1МСЛЗ

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 5
ЖОУ СОШ №6



Предмет ФИО членов предметной комиссии 00

■
• •

Лащёв. Александр Станиславович МБОУ СОШ №9
Чеботарь Валентина Ивановна МБОУ СОШ №10
Борисенко Виталий Викторович МБОУ СОШ № 14
Рябцев Евгений Анатольевич МБОУ СОШ№ 15
Кузнецов Игорь Олегович МБОУ СОШ № 19
Адамян Мелик Леонович МБОУ СОШ №18
Вербин Павел Васильевич МБОУ СОШ № 20
Сопрунов Геннадий Владимирович МБОУ СОШ №21
Стредииина Елена Владимировна МБОУ СОШ № 44
Бурименко Яков Александрович ГБОУ КККК

Химия

Мирошкииа Татьяна Анатольевна МА ОУ лицей № 3
Рубинекая Анжелика Викторовна МБОУ СОШ №5
Феденко Елена Николаевна МБОУ СОШ №6
Татаренко Антонина Ивановна МБОУ СОШ №7
Кобелева Наталия Вячеславовна МБОУ СОШ №11
Пономарева Ксения Анатольевна МБОУ СОШ №12
Круглов Игорь Александрович МБОУ СОШ №17
Серопян Ирина Сергеевна МБОУ СОШ №20
Сонрунова Светлана Николаевна МБОУ СОШ №21
Малышева Надежда Гургеновна МБОУ ШООО №43
Сапегина Виктория Вячеславовна МБОУ лицей №45
Миргородская Анна Юрьевна МБОУ СОШ № 17

Экология

Пр.углова Наталья Михайловна МА ОУ лицей №3
Мухарлямова Ирина Николаевна МБОУ СОШ №4
Шахова Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №5
Бендус Г ал ина Александровна МБОУ СОШ №6
Лозовская Елена Васильевна МБОУ СОШ №10
Машталер Евгений Николаевич МБОУ СОШ №16
Сухорученко Юлия Александровна МБОУ СОШ №20
Милехина Ирина Васильевна ГБОУ КККК

Экономика

Швецова Нина Алексеевна МБОУ СОШ № 1
Похилина Светлана Алексеевна МАОУ лицей № 3
Мятежина Надежда Анатольевна МБОУ СОШ № 7
Осипян Светлана Нориковна МБОУ СОШ№ И
Острожный Сергей Васильевич МБОУ СОШ № 12.
Сигарева Елена Александровна МБОУ СОШ № 13
Нсплюева Светлана Михайловна МБОУ СОШ №18
Конох Ирина Викторовна МБОУ СОШ №19

КОПИЯВЕРНА 
ктор ^210

Кравченко Татьяна Вячеславовна иИБОУ СОШ №20
Сирко Юлия Юрьевна ФВО.У СОШ № 44— ----------------—_——

г 
i *


	‎C:\Users\МБОУ СОШ №10\Desktop\Чеботарь Аттестация\раздел 3\Сертификат 604.pdf‎
	‎C:\Users\МБОУ СОШ №10\Desktop\Чеботарь Аттестация\раздел 3\Сертификат 1003.pdf‎
	‎C:\Users\МБОУ СОШ №10\Desktop\Чеботарь Аттестация\раздел 3\Сертификат 1183.pdf‎
	‎C:\Users\МБОУ СОШ №10\Desktop\Чеботарь Аттестация\раздел 3\Сертификат 2005.pdf‎

